DZIENNIK USTAW

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 23 stycznia 2024 r.

Poz. 77

ROZPORZADZENIE
MINISTRA ZDROWIAY

z dnia 8 grudnia 2023 r.

zmieniajace rozporzadzenie w sprawie wymagan zdrowotnych dla kandydata na dawce komérek rozrodczych
w celu dawstwa partnerskiego i dawstwa innego niz partnerskie oraz dla biorczyni komérek rozrodczych i zarodkow
oraz szczeg6lowych warunkéw pobierania komoérek rozrodczych w celu zastosowania w procedurze
medycznie wspomaganej prokreacji?

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r. 0 leczeniu nieptodnosci (Dz. U. z 2020 r. poz. 442) zarzadza sie,
co nastepuje:

§ 1. W rozporzadzeniu Ministra Zdrowia z dnia 23 pazdziernika 2015 r. w sprawie wymagan zdrowotnych dla kandydata
na dawce komorek rozrodezych w celu dawstwa partnerskiego i dawstwa innego niz partnerskie oraz dla biorczyni komoérek
rozrodczych i zarodkéw oraz szczegdtowych warunkow pobierania komoérek rozrodezych w celu zastosowania w procedurze
medycznie wspomaganej prokreacji (Dz. U. poz. 1718) wprowadza si¢ nastepujgce zmiany:

1) w § 2 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

,»0. W przypadku kandydata na dawce komorek rozrodczych w celu dawstwa partnerskiego nie do bezposred-
niego uzycia badania laboratoryjne, o ktorych mowa w ust. 1 pkt 4, przeprowadza si¢ na probkach krwi pobranych
W terminie trzech miesiecy przed pierwszym pobraniem komorek rozrodczych. W przypadku ponownego pobierania
komorek rozrodezych w celu dawstwa partnerskiego od tego samego dawcy kolejne probki krwi musza by¢ pobrane
nie pozniej niz 24 miesiagce od wczesniejszego pobrania probek.”;

2)  w zafaczniku do rozporzadzenia:

a) w tabeli 1, Badania lekarskie i laboratoryjne, jakim powinien podlega¢ kandydat na dawce komorek rozrodczych
w celu dawstwa partnerskiego oraz kandydat na dawcg komoérek rozrodezych pobieranych w celu zabezpieczenia
ptodnosci na przysztos$é:”:

— W Ip. 4 w kolumnie drugiej wyraz ,,VDRL” zastepuje si¢ wyrazami ,, Test serologiczny w kierunku kity”,
- wlp. 6:
—— w kolumnie trzeciej skresla si¢ wyraz ,,Negatywny”,

—— w kolumnie czwartej skresla si¢ wyrazy ,,lub wtasciwosci oddawanych komorek”,

D Minister Zdrowia kieruje dzialem administracji rzagdowej — zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporzadzenia Prezesa Rady Ministrow

z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie szczegdtowego zakresu dziatania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2587).

Niniejsze rozporzadzenie dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrozenia dyrektywy Komisji 2006/17/WE z dnia 8 lutego 2006 r.
wprowadzajacej w zycie dyrektywe 2004/23/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w odniesieniu do niektorych wymagan technicznych
dotyczacych dawstwa, pobierania i badania tkanek i komorek ludzkich (Dz. Urz. UE L 38 z 09.02.2006, str. 40 oraz Dz. Urz. UE L 327
z27.11.2012, str. 24).

2)



Dziennik Ustaw —-2- Poz. 77

b) wtabeli 2 ,,Badania lekarskie i laboratoryjne, jakim powinien podlega¢ kandydat na dawcg komoérek rozrodczych
W celu dawstwa innego niz partnerskie:”:

— W Ip. 4 w kolumnie drugiej wyraz ,,VDRL” zastepuje si¢ wyrazami ,,Test serologiczny w Kierunku Kity”,
- wlp. 7:

—— w kolumnie trzeciej skre§la si¢ wyraz ,,Negatywny”,

—— w kolumnie czwartej skresla si¢ wyrazy ,,lub wtasciwosci oddawanych komorek”,

c) w tabeli 3 ,,Badania lekarskie i laboratoryjne, jakim powinna podlega¢ biorczyni komoérek rozrodezych i zarodkow:”
w Ip. 3 w kolumnie drugiej wyraz ,,VDRL” zastepuje si¢ wyrazami ,, Test serologiczny w kierunku kity”.

§ 2. Rozporzadzenie wchodzi w zycie po uptywie 6 miesiecy od dnia ogloszenia.

Minister Zdrowia: E. Krajewska



	Rozporządzenie
	Ministra Zdrowia
	z dnia 8 grudnia 2023 r.
	zmieniające rozporządzenie w sprawie wymagań zdrowotnych dla kandydata na dawcę komórek rozrodczych w celu dawstwa partnerskiego i dawstwa innego niż partnerskie oraz dla biorczyni komórek rozrodczych i zarodków oraz szczegółowych warunków pobierania ...
	Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r. o leczeniu niepłodności (Dz. U. z 2020 r. poz. 442) zarządza się, co następuje:
	§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 23 października 2015 r. w sprawie wymagań zdrowotnych dla kandydata na dawcę komórek rozrodczych w celu dawstwa partnerskiego i dawstwa innego niż partnerskie oraz dla biorczyni komórek rozrodczych i zarod...
	1) w § 2 ust. 6 otrzymuje brzmienie:
	„6. W przypadku kandydata na dawcę komórek rozrodczych w celu dawstwa partnerskiego nie do bezpośredniego użycia badania laboratoryjne, o których mowa w ust. 1 pkt 4, przeprowadza się na próbkach krwi pobranych w terminie trzech miesięcy przed pierwsz...

	2) w załączniku do rozporządzenia:
	a) w tabeli 1 „Badania lekarskie i laboratoryjne, jakim powinien podlegać kandydat na dawcę komórek rozrodczych w celu dawstwa partnerskiego oraz kandydat na dawcę komórek rozrodczych pobieranych w celu zabezpieczenia płodności na przyszłość:”:
	– w lp. 4 w kolumnie drugiej wyraz „VDRL” zastępuje się wyrazami „Test serologiczny w kierunku kiły”,
	– w lp. 6:
	– – w kolumnie trzeciej skreśla się wyraz „Negatywny”,
	– – w kolumnie czwartej skreśla się wyrazy „lub właściwości oddawanych komórek”,


	b) w tabeli 2 „Badania lekarskie i laboratoryjne, jakim powinien podlegać kandydat na dawcę komórek rozrodczych w celu dawstwa innego niż partnerskie:”:
	– w lp. 4 w kolumnie drugiej wyraz „VDRL” zastępuje się wyrazami „Test serologiczny w kierunku kiły”,
	– w lp. 7:
	– – w kolumnie trzeciej skreśla się wyraz „Negatywny”,
	– – w kolumnie czwartej skreśla się wyrazy „lub właściwości oddawanych komórek”,


	c) w tabeli 3 „Badania lekarskie i laboratoryjne, jakim powinna podlegać biorczyni komórek rozrodczych i zarodków:” w lp. 3 w kolumnie drugiej wyraz „VDRL” zastępuje się wyrazami „Test serologiczny w kierunku kiły”.


	§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia.

	Minister Zdrowia: E. Krajewska

		2024-01-23T16:20:34+0000
	Monika Salamończyk


		2024-01-23T18:06:07+0100




